РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«ДЕГТЕВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ДЕГТЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от 23.07.2021  ( 60

сл.Дегтево
Об отчете об исполнении бюджета

Дегтевского сельского поселения Миллеровского района
по итогам первого полугодия 2021 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 39 решения Собрания депутатов Дегтевского сельского поселения от 20.06.2016г № 168 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Дегтевского сельском поселении» Администрация Дегтевского сельского поселения постановляет:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Дегтевского сельского поселения Миллеровского района по итогам 1 полугодия  2021 года  по доходам в сумме 6 567,9 тыс. рублей, по расходам в сумме  5 477,3  тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит  бюджета Дегтевского сельского поселения Миллеровского района) в сумме 1 090,7 тыс. рублей.

2.  Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета Дегтевского сельского поселения Миллеровского района по итогам первого полугодия  2021 года в Собрание депутатов Дегтевского сельского поселения.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Дегтевского сельского поселения
                                               В.П. Ручкин
Постановление вносит сектор экономики и финансов

Дегтевского сельского поселения Миллеровского района

Приложение

к постановлению
Администрации Дегтевского сельского поселения
Миллеровского района
от 23.07.2021  № 60
СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения бюджета Дегтевского сельского
поселения Миллеровского района

по итогам первого полугодия 2021 года

Исполнение бюджета Дегтевского сельского поселения Миллеровского района по итогам первого полугодия  2021 года составило по доходам в сумме 6 567,9  тыс. рублей или 61,9 процента к плановым назначениям и по расходам в сумме 5 477,3 тыс. рублей или 49,3  процента. Профицит по итогам первого полугодия 2021 года составил 1 090,6  тыс. рублей.

Информация об исполнении бюджета Дегтевского сельского поселения Миллеровского района по итогам первого полугодия 2021 года прилагается.
Налоговые и неналоговые доходы бюджета Дегтевского сельского поселения Миллеровского района исполнены в сумме 3 695,4 тыс. рублей или 48,7 процентов к годовым бюджетным назначениям.

Данный показатель выше уровня аналогичного периода прошлого года на 1 064,4 тыс. рублей.

Объем безвозмездных поступлений в бюджет Дегтевского сельского поселения Миллеровского района по итогам первого полугодия 2021 года составил 2 872,5  тыс. рублей.
На финансирование общегосударственных вопросов по итогам первого полугодия 2021 года  направлено 2 556,3 тыс. рублей, что составляет 49,3 процента к годовым плановым назначениям.
На финансирование национальной обороны  направлено 90,3 тыс. рублей, что составляет 37,6 процента к годовым плановым назначениям.

На финансирование национальной безопасности и правоохранительной деятельности направлено 12,5 тыс. рублей, что составляет 67,9 процента к годовым плановым назначениям.

На развитие национальной экономики направлено 0,0  тыс. рублей, или  0,0  процентов к годовым плановым назначениям.
На финансирование жилищно–коммунального хозяйства направлено                               423,9 тыс. рублей или 58,8 процента к годовым плановым назначениям.
На обеспечение деятельности культуры, кинематографии направлено 2 273,6  тыс. рублей или 50,8 процента к годовым плановым назначениям.
На финансирование социальной политики направлено                               120,7 тыс. рублей или 49,8 процента к годовым плановым назначениям.
Просроченная задолженность по долговым обязательствам бюджета Дегтевского сельского поселения Миллеровского района отсутствует.

Бюджетная политика в сфере расходов бюджета Дегтевского сельского поселения Миллеровского района была направлена на решение социальных и экономических задач Дегтевского сельского поселения.
Глава Администрации

Дегтевского сельского поселения                                                      В.П. Ручкин
Приложение

к сведениям о ходе исполнения
бюджета  Дегтевского сельского поселения
Миллеровского района

по итогам первого

полугодия 2021 года

Информация
об исполнении бюджета Дегтевского сельского поселения Миллеровского
района по итогам первого полугодия  2021 года
	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения на год

(тыс. рублей)
	Исполнение (тыс. рублей)

	Доходы

	Налоговые и неналоговые доходы
	7 582,7
	3695,4

	Налог на доходы физических лиц
	1 174,5
	523,4

	Налоги на совокупный доход
	1 746,0
	2 211,6

	Налог на имущество
	4 399,6
	824,3

	Государственная пошлина
	13,1
	7,6

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	220,6
	127,1

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	28,9
	1,5

	Безвозмездные поступления
	3 022,4
	2 872,5

	 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	3 022,4
	2 872,5

	 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	2 782,0
	2 782,0

	 Субвенции бюджетам бюджетной системы  Российской Федерации
	240,4
	90,5

	Итого доходов
	10 605,1
	6 567,9

	Расходы

	Общегосударственные вопросы
	5 186,4
	2 556,3

	 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	4 626,7
	2 116,6

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	373,4
	            373,4

	Другие общегосударственные вопросы
	186,3
	66,3

	Национальная оборона
	240,2
	90,3

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	240,2
	90,3

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	18,4
	12,5

	Обеспечение пожарной безопасности
	18,4
	12,5

	 Национальная экономика
	189,0
	0,0

	 Другие вопросы в области национальной экономики
	189,0
	0,0

	 Жилищно-коммунальное хозяйство
	721,2
	423,9

	 Коммунальное хозяйство
	58,0
	28,6

	 Благоустройство
	639,1
	383,3

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	24,1
	12,0

	Образование
	14,0
	0,0

	 Культура и кинематография
	4 477,7
	2 273,6

	 Культура
	4 477,7
	2 273,6

	 Социальная политика
	242,7
	120,7

	 Пенсионное обеспечение
	242,7
	120,7

	 Итого расходов
	11 089,6
	5 477,3

	Дефицит(-), профицит (+)
	-484,5
	1 090,6

	Источники внутреннего финансирования дефицита
	484,5
	-1 090,6

	Изменение остатков средств бюджетов
	484,5
	-1 090,6

1
PAGE
2